AGER
AGÊNCIA REGULADORA DE SINOP

Ofício Circular n° 132 /AGER-SINOP/ 2024

Sinop/MT, 28 de junho de 2024.

ASSUNTO.: CONVITE PARA O SEGUNDO ENCONTRO DA

AGERSINOP, MUNICÍPIOS REGULADORES E CONCESSIONÁRIAS

EM COMEMORAÇÃO AOS 10 ANOS DE CRIAÇÃO DESTA AGÊNCIA

REGULADORA.

A AGER - AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE SINOP, autarquia municipal, criada com

base no art.37, inciso XIX da Constituição Federal de 1988, instituída pela Lei

Municipal n° 2036/2014, no exercício de suas atribuições, vem respeitosamente

através deste, CONVIDAR Vossa Senhoria a estar prece te no evento acima

mencionado, que acontecerá nos dias 30/07/202 e 31/07/2024 n município de

Sinop-MT, no auditório da Ministério Público, moment0em que a AGERSINOP

estará realizando uma rodada de debates, que reunirá representantes dos

municípios dos quais esta agência regula, concessionárias, e agências reguladoras

parceiras do Estado do Mato Grosso.

O referido evento acontecerá em comemoração aos 10 anos de criação

desta agência reguladora, em parceria com a prefeitura municipal de Sinop-MT,

com o ideal de demonstrar aos entes envolvidos o papel do regulador no

saneamento básico, debatendo assuntos como direito administrativo

sancionador, riscos e reequilíbrio econômico-financeiro em concessões públicas, 9l J >

fl i

r ~~

~\~

participação social nas atividades regulatórias, importância da regulação para

Av. das Figueiras nº1446 — Setor Comercial — Sinop/MT — CEP: 78.550-190

ACER
AGENCIA REGULADORA DE SWOP

atração de novos investimentos e atendimentos as recomendações dos órgãos de

controle e demais temas relacionados e teremos a mesa como mediador o

palestrante convidado Dr. em Direito Público Thiago Marrara, atuante nas áreas

de direito administrativo, regulatório, urbanístico, saneamento básico e

concorrencial, e desde já informamos que todos os funcionários estarão em

capacitação neste dia.

Diante do exposto acima, gostaríamos de convidar este importante órgão

para estar presente nestes dois dias, abrilhantando nossos debates, e trazendo

suas dúvidas e contribuições para ésta importante rodada.

Aos interessados em participar, gostaria de pedir que informasse

quantos representantes estarão presentes através do email:

presidencia@agersinop.com.br.

A programação completa do evento será divulgada em breve.

Certos de contar com vossa presença, agradeço antecipadamente.

Sinop, 28 de junho de 2024.

marcia cristina lopes

hernandorena

Assinado de forma digital por marcia
Cristina lopes hernandorena
Dados: 2024.06.28 10:26:06 -0400'

Márcia Cristina Lopes Hernandorena

Diretora Presidente

Av. das Figueiras nº1446— Setor comercial —Sinop/MT-cu' 78.550-190